
  

 

 

Decreto n. 515/2021  

 

Area Risorse Umane -  U.O. Personale Docente e di supporto alla ricerca 

Responsabile Area Dott.ssa Maria Alessia Carlucci 

 
LA RETTRICE 

 
VISTA:  la legge 14 febbraio 1987, n. 41 - istitutiva della Scuola; 
VISTO:  lo Statuto della Scuola, emanato con D.D. n. 770 del 09 dicembre 2011, integrato e modificato 

con D.R. n. 94 del 09 marzo 2015 e con D.R. n. 48 del 25 gennaio 2018 e pubblicato nella G.U. n. 
34 del 10 febbraio 2018; 

VISTA:         la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante Norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO: il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche e successive modifiche e integrazioni e in particolare 
l’art. 7 commi 6 e 6 bis; 

VISTO:       il Codice etico della Scuola Superiore Sant'Anna, emanato con D. R. n. 351 del 2014 e 
successivamente modificato con D.R. n. 525 del 2017 e con D.R. n. 567 del 2020, e in particolare 
l’art.14 che disciplina le modalità di istituzione, le competenze e la durata in carica del 
Consigliere/a di fiducia della Scuola; 

VISTO:  il Bando di selezione Id. 3060 del 26 luglio 2021, con il quale è stata indetta una selezione pubblica 
per titoli e colloquio, per l’individuazione del/della Consigliere/a di fiducia della Scuola Superiore 
Sant'Anna per il triennio 2021/2024; 

CONSIDERATO: che in base a quanto riportato all’art.5 del bando di selezione la Commissione di valutazione è 
nominata dal Senato accademico nel numero di 3 membri individuati come segue: un membro 
dal Senato Accademico, un membro dal Consiglio di Amministrazione e un membro dal Rettore; 

VISTA:  la delibera del Sentato Accademico n. 183 del 13 luglio u.s. con la quale è stato designato il Prof. 
Calogero Oddo, Professore Associato presso la Scuola Superiore Sant’Anna; 

VISTA:  la delibera del Consiglio di Amministrazione Federato N. 248 del 20 luglio u.s. con la quale è stata 
designata la Dott.ssa Elena Vivaldi, Ricercatrice presso la Scuola Superiore Sant’Anna; 

VISTO: che la Rettrice ha proposto il nominativo della Dott.ssa Manuela Furlan, Personale Tecnologo a 
tempo determinato presso la Scuola Superiore Sant’Anna 

 
DECRETA 

 
 Art. 1 È costituita la Commissione giudicatrice della selezione pubblica per titoli e colloquio, per 

l’individuazione del/della Consigliere/a di fiducia della Scuola Superiore Sant'Anna per il triennio 
2021/2024 nelle persone di: 
Prof. Calogero Oddo, Professore Associato presso la Scuola Superiore Sant’Anna; 
Dott.ssa Elena Vivaldi, Ricercatrice presso la Scuola Superiore Sant’Anna; 

 Dott.ssa Manuela Furlan, Personale Tecnologo a tempo determinato presso la Scuola Superiore 
Sant’Anna.  
La Dott.ssa Giuliana Bigongiali, Responsabile dell’Area Affari Generali, in qualità di delegata del Direttore 
Generale, esercita la funzione di Segretario Verbalizzante. 
La Commissione è autorizzata ad avvalersi di strumenti telematici di lavoro collegiale. 
 
Pisa, 4 Agosto 2021  
    LA RETTRICE 

Prof.ssa Sabina Nuti 

(Documento sottoscritto digitalmente ai sensi degli art. 21 co. 2 del D.Lgs. 82/2005) 


